galbani citationi nucis muscate añ. ʒ. j.
musti. ʒ. j. olei lilioz alboz q̄tum suffi
cie puluerizanda puluerizentur dīn
de omnia simul misce. **I**n hoc liquore tonū
bene infundatur. **D**eind in pecia subtili
et rara ligetur et uulue imponatur.

Portio medicinalis. **R** aque mellis. ʒ. iiii.
pulueris pulegii. ʒ. j. misce. **I**stā bibat ca
lidam sicut ieiunio admino tribus horis
ant̄ cibū. **P**ortio alia medicinalis. **R** se
m̄is anisi et cumini et pulegii añ. ʒ. j.
aque mellis. ʒ. iiii. **M**isce. **N**ota q̄ fetida
sunt apponenda ori et naribus et nullo
modo odorifera sursum. **I**tem odorifera
sunt apponenda maici et corinz et nul
lo modo fetida. **C**auēdū tamē ē ne odor
transcat surūz ad os et nares. **M**
dicine puocatiue menstroy retentoruz
post partū q̄ obent esse magis saltares
uirūti q̄ uelētes frētōi i aliis calibz **R**
bdellii. ʒ. j. psopi sicce. ʒ. ii. laudari. ʒ. j.
olei lilioz alboz q̄tum sufficit pro pessa
rio. misce. hoc imponatur orificio mati
cis quod teneat proprie de nocte. **I**tem **R**
istas medicinas sine oleo cū hac medica
fiat suffumigium matrici sicut ieiunio quo
pus utatur q̄ s̄ro pessario deinde si ip̄z
nō ualuerit trāseat ad pessa. **R** terbeite
ʒ. j. origani. ʒ. ii. sinapis al. ʒ. j. laudari
ʒ. j. olei lilioz albo. q̄tum sufficit pro
pessario. **S**i uis alteraz istaz mediciaz
magis esse puocatiua adde se. cicute. ʒ.
j. in q̄libet illaruz. **I**stū pessariū ponat
ur s̄. **Q**uo utatur si ex istis duabus me
dicinis et infra p̄o suffumigio nō inuabi
tur. **R** inmediate istas medicinas sic oleo
mixtas. **N**ō suffumigio utatur ut superi
ori ubi ex istis nō inuabitur. **I**mpdatur
collo m̄icis ad libitū gallie muscat. ʒ. ii.

Contra retentionem p̄ternālem menst roy et indebitam euacuationem.

Primo ponetur casus in terminis. se
cundo cura. **P**rimo morbi colter. qui est
accidens trahens ad se curā p̄ncipaliter
in hoc casu est p̄ternaturalis intestinoz

retentio seu diminiō cōtra m̄tūm
corporis ualde repleti etatis adoleſcētie
mediocriter robusti habitudis naturalis
medie sexus muliebris ut natura i q̄ suis
accidentis exigit artis q̄ere ē in nā sui
sexus regionis satis medie Venecis añ
hore p̄sentis autūpnalis uirtutuz om̄ium
mediocriter constantū uirtutibus matrici
cis et ualoz eius attractiua et expulsua
menstrui et expulsua epatis et s̄daci et
epatis digestiua dūtaxat om̄s̄o exceptis
Causa mulieris nālis cōplo totis ē neg
matica frigida et amplius stomachi epatis
nec nō matricis cōplexio ad idem nālis
aliq̄liter lapsa et p̄p̄e per coitate a to
to non tamen multū nālis sed aplius
p̄ternaturaliter ad idem lapsa. **A**ccidētia
cōiuncta dicto p̄ncipali accidenti v̄z ip̄i
p̄ternaturali retentioni menstroy sunt
duo. **P**rimū accidens ē conceptionis ine
p̄tudo aut saltem ipsius incensā difficul
tas. **S**ecundū ē uomitus hūoris melā
colici sicut fecis sanguis. **A**ccidētia ip̄az
p̄ternaturalem hūorum retentionē p̄ue
nientia sunt duo. **P**rimū digestiue epatis
debilitas et operationis nālis diminiō
Secundū digestiue s̄daci operatio cor
rupta et dimuta sicut dicit p̄ternaturalis retē
tiones menstroy causa remota.

Cause istozum accidentū. **C**ausa con
iuncta ipsius accidentis p̄ncipalis ē tri
plex. **P**rima cā coniuncta est debilitas
attractiue matricis et ualoz eius seu uena
rum eius sanguinē menstrui ad se trahere
debetū. **S**ecunda cā est debilitas ex
pulsue distoz. s. matricis et ualoz eius
menstrui ad concavitatem matricis ex
pellentium. **T**ertia cā coniuncta est debili
tas expulsue et epatis sanguinē ad ue
nas matricis expellentis. **C**ausa antecē
dens ipsius p̄ncipalis accidentis est quā
tuplex. **P**rima causa ē p̄ternaturali cōplo et
mālis frigida et hūida matricis et ualoz
seu uenaz eius qua data eoz uirtus at
tractiua ad ip̄as uenas debilitatur.

Secunda causa antecedens est ea

dem pternal coplo frigida et hūda ma-
triciis et uasoz eius qua data eoz expul-
sua mēstrui ad cōcauitatē matricis debi-
litatur q̄p uirtus expulsua mēbroz me-
diante motu locali uisozz membri frigi-
do et hūdo roboret et uigorez de p ac-
cidens quod tamen nō est in casu nostro
cum sanguis mensurus tantummodo a for-
ma specifica matricis et uenaz attraha-
tur. Cūq; uirtus expulsua uirtus altera-
trix inest tunc mouetur ad matricis cō-
cauitatez et nō mediante motu matricis
ut ferrū alteratū a forma specifica matri-
cis locali motu ut ēt superuinitas terrie
digestionis a sola forma specifica mēbro-
rum expellitur sine ipozz membrorum
uel uisozz locali motu que expulsua sine
forma specifica in ipsius matrice et ueis
et rugis mediante hūditate et caliditate
naturalibus cum ipsa forma specifica
sit tantū uirtus nālis eoz q̄ a frigiditate
et hūditate aquosa dicitur ut in casu
nostro est cum dñis imoderata discrasia
ē nālis deicit actum pprie uirtutis et
pprie discrasia pternālis et p̄uissime
frida et hūda aquosa ut i caui nō. Ter-
tia causa antecedēs ē opilatō matricis et
uasoz eius qua opilatione ipsa uirtus ex-
pulsua eius impotentior redditur ad mē-
struū expellendū ad matricis cōcauitatē
et si expulsua eadem in se et absolute
fortis esset q̄ tamen nō est ut p̄fertur
Quarta cā antecedēs ē frigiditas nālis la-
pla ep̄is dicta uirtutez expulsua ep̄atis
ipsius debilitans que ep̄atis expulsua fri-
gido et hūdo debilitatur cum ēt ipsa
non expellit sanguinē ad matricem me-
diante motu locali sed tantummodo a for-
specifica eius ut de expulsua matricis
et uenaz dictum ē. Quinta cā antecē-
dens ē opilatō uenaz sanguinē mēstruū
deriuantiū ad matricē qua opilatōe ep̄ar
pp̄e sanguinez mēstruū nō ualet ad ipas
matricis uenas expellere et si uirtus di-
cta in se et absolute fortis ēt que tamē
nō ē ut p̄fert. Cā antecedēs ipaz

antecedētū eāz sup̄sc̄az. Prima cā antecē-
cedens cause dicte p̄ternaturalis cōple-
xionis frigide et hūide mālīs matricis
et uasoz sine uenaz eius est flegma uis-
sum in nō lapsio ad frigiditatem ex eius
corrupta digestionē multiplicatū deinde
a stomacho ep̄ati et ab ep̄ate in uenas me-
dias et eādem in matricis uenas defluxū
Item et flegma de fluxum in ep̄ate ad fri-
gidum lapsū per eius diuiaz digestionē
generatū et tandē in dictas uenas matri-
cis decilum. Secunda cā eiusdem p̄ter-
naturalis complexionis frigide et hūi-
de matricis et uasoz et opilatōis eorum
sunt dicta flegmata a stomacho et ep̄atis
genita et dēca in uenas matricis ut in-
pra. Idem et opilatōis dicte causa est
sanguis melancolicus grossus regurgitās
in ep̄ate et tandē magna pars sanguinis
in uenas medias et uenas matricis. Ostu-
xi illas ep̄ilatis et hoc ex splene et uena-
rum mediaz inter splenem et ep̄ar opila-
tione ipsū ep̄ar nō ualetēs a dicto melan-
colico sanguine mundificare. Tertia cā
dicti lapsus naturalis frigiditatis ep̄atis
fuerūt aut principia ex generatione ipsi
lapsus frigidi aut dicta flegmata genita
in nō et ep̄ate. Item et opilatōis ipsi
ep̄is et uenaz mediaz cā sunt dicta fleg-
mata in stomacho et ep̄ate genita nec nō
nunc dictus sanguis melancolicus non de-
bite a splene mundificatus in ep̄ate re-
gurgitās. Cā p̄mitiua dicte p̄ternat̄
retentionis mēstruoz est duplex. Prima
cā p̄mitiua est inordinatū regimen sex
reuz non nālium et annexarum eis q̄ritas
peccantium ex quo regimen inordina-
to i stomacho per corruptā digestionē et i
ep̄ate per ualde dimintā digestionē di-
ctum flegma uel flegmata generantūm
et si dictum regimen inordinatum esset
reuz calidaz plus tamen si frigidaz.
Secunda cā p̄mitiua est uisus nutrien-
tium exercitū et getis sompni et uigilie
et aliaz rerum non nālium et annexarum
eis qualitate et q̄ritate peccantium dñū

inter se frigidoz et dictas complexiones
frigidas nālem. ep̄is et p̄ternat̄lem nōa-
ci et matricis et uenaz eius ad frigiditatem
intensiozem tendentium ex qua
frigida uel frigidis complexionibus ipso-
rum membrorum in stomacho dñō flegma
per corruptā digestionē eius et i ep̄ate
per ipsius ualde dimintāz digestionem
generatū et in uenas matricis et eorum
opilatōe ipsa flegmata retinetur.
Cause alioz q̄tuor dictoz accidentiū
coniūctorum dicto p̄ncipali accidentiū
p̄ternat̄li retentioni etc. Cause diffi-
cultatis impregnationis dicte. Prima cā
coniūcta dicte impregnationis septu-
dinis seu magne difficultatis eius est de-
fectus cause materialis embriozis vs. di-
cti sanguinis mēstrui in matrice q̄ defe-
ctus est in causa p̄mitiua sicut et ipsa ine-
ptitudo seu difficultas impregnationis ē
p̄natiōis esse. Secunda cā coniūcta
difficultatis ipsius impregnationis et po-
situa ē positua complexio mālīs p̄ter-
naturalis frigida et hūda aquosa matri-
cis et uenarum eius et prope hūda et a-
quosa que sperma in matrice non retine-
tur permittit sed effluit. Itē ex ipsa tē-
peramentuz matricis ad temperiē dis-
proportionatur ois uirtus contentiua matri-
cis sit tantummodo naturalis que calido
et hūdo naturali uigoratur et frigido
et hūdo aquoso dicitur. Cause antecē-
cedentes difficultatis aut ineptitudinis
impregnationis dicte sunt flegmata dicta
et sanguis melancolicus uenas mēcis opi-
lantes. Cause p̄mitiue difficultatis
impregnationis sunt eedē que sibi sunt cē-
p̄mitiue dicte p̄ternaturalis retentionis
etc. vs. inordinatū regimen sex reruz nō
naturalū et eis annexarum q̄litate et q̄-
ritate peccantium ut s̄. per dñā dicta sūt
de causis p̄mitiis p̄ncipalis accidentis.
Cause uomitus hūoris melancolici. Causa
coniūcta dicti uomitus est fortificatio uir-
tutis expulsue ep̄atis et nōaci dictū hu-
more in eis sup̄fluum expellentis.

Cause antecedentes sūt uirtus expulsua
ep̄atis hūorem melancolicuz ad stomachū
expellentis regurgitantis in ep̄ar p̄per
splenis et uenaz mediarū opilatōnem
uel dictis flegmatibus factam non uale-
tibus mundificare ep̄ar ut s̄. Causa p̄-
mitiua est inordinatū regimen sex reruz
nō naturalium et eis annexarum qualita-
te et quantitate peccantium ut s̄. Causa
se coniūcte ipsius dimintē digestionis
ep̄atis dicte etc. est nāli frigiditas lapsa
ipsius ep̄atis. Causa antecedens fuerunt
aut principia generationis talis aut cause
ex tempore tales. Causa p̄mitiua est
inordinatū regimen ut s̄. Cause corrupte
digestionis stomachi dicte. Causa coniū-
cta ipsius est p̄ternat̄lis complexio frigi-
da et hūda ipsius. Causa antecēdēs
est frigiditas naturalis ep̄atis nō fanen-
tis debite dictam digestionem nōaci et
splentis dictoz flegmatis et hūoris me-
lancolici superfluentū in stomacho. Causa
p̄mitiua est inordinatū regimen ut s̄.
Itum casuz ego Antonius cermionius
elicui ex signis sufficientibus et exenti-
bus ad dñā s̄ra uisio Itē habitis ex in-
formatōe dictoz domini et domie etc.
Queritur a me cura seu cause curatiue di-
cte p̄ternaturalis retentionis mēstruoz
et alioz accidentium iuxta casum ante
scriptum. Ad quod questuz respondetur
ut hic infra. Capitula curatiua
sunt xii. ut infra. Canon ad assumen-
dum medicinam. Sumat per .7. horas
post cenam adminis assumpta ipsa asper-
gat faciem a q̄ assumat postea aliquod stri-
pticum in ore cuius succum deglutat sic
de pomo rācio aut limonis qa acris sunt
aut citronii nullā assumat rem dulcē Itē
per horam cum dimidia in lecto et dor-
miat si pōt sēp p̄mo sup̄ dextro latere
deinde sinistro postea surgat et parū de
ambulet et parū sedeat postea sumat
post 4. horas .3. vi. aque ordeī calide et
post mediam horā uideat si secedere pōt
uel non dñde prandeat et assumat p̄mo
m 2

de brodio pulli bono mediam papsidem
deinde de aliis bonis rebus etc.

Cura. **Primus canon.** Regimen ex sex rebus non naturalibus. Item ex annexis unicuique illarum sit generaliter qualitate subtilitatis apertius calefactiva aliquantulum quantitate. vero sit ut dicetur infra vs. aer stationis sit naturaliter subtilis mundus a vaporibus et proprie habitudo ad aliqualem declinans humiditatem et si non sit talis fiat artificialiter cum lignis odoriferis proprie accensis Item cum vaporibus aliquantulum calidis et siccis proprie aromatizatis. **Secundus canon.** Evacuentur me coes supflue in uis ductu subtilitatis medicis lenitius infra scriptis pmo enematis. Secundo portio onibus omnibus lenitius iparum merum et niaz ductu subtilitatis eductius ut infra. **Enema.** R. foliorum blitis et maluarii an. 3. s. mercurial. m. s. radice malaui. m. s. le. lini et femigrei et cartami an. 3. s. utellu oui. unu. castefi. 3. s. sals colis. 5. ii. herbe radices et semina buliant in insufficienti quantitate aq usq ad consumptionem medietatis. deinde optime exprimentur et colentur. Ultio dicte collature reliqua omnia addantur et fiat clistere. hoc assumat calidum stomacho ieiuno die precedenti assumptionem portio nis infra scripte immediate et et die immediate sequenti assumptionem ipsius portio nis. Et eo utatur semel in ebdomada an cenam vel an prandium ad libitum ad mensum pmo. **Potio.** R. castefi. 3. s. tamarindo. 3. s. sebesten. 3. ii. aque ordei 3. s. seri caprini quantum sufficit pro portio ne. Item solutiu assumat in aurora etc. si dormiat post illud nec assuat lavaciu aliquod et ieiunet post ipm tantu horis 4. **Tertius canon.** Adincretur solutio ne uentris a membris naturalibus in quibus peccant vs. stomacho epate et splene et a uenis matricis penis medijs me prope dicti lapsus frigide et hunde reg matricis ones opilares grosse et sanguinez

Azurum ad matricem et uenas eius in grossantes et debilitantes uirtutes naturales membrorum distoz cum infractis vs. portio ne pills etc. **Potio minoratua.** R. castefi. 3. s. dialcene. 3. s. eleuaris indi. 3. s. aque capillo. nenez. 3. s. seri caprini quantum sufficit. Misce. Item stud assumat calidum in aurora cum meis etc. et hoc per x. dies post assumptionem lenitius immediate sibi et imponat sibi clistere sicut in die precedenti et sequenti etc. ut supra. **Pille minoratua.** R. pillarum feridaz agariei polipodii an. 3. s. sals gême. 3. s. misce et cum dialcene que sufficit formentur pille vii. istas pillas sumat loco portio nis si oportet. **Quartus et quintus canon.** Digerantur materie in dictis membris peccantes. vs. flegma et melancolia ut s. medicis subtilitatis incruentis calefactiuis distoz materierum sed remissius calefactiuis q subtilitatis et similit apertur me distoz membrorum dicta flegmata et melancolia grossa ad i restia deducetes medicis ei dez. **Digestium subtilitatis aperiu.** R. oximell simplicis sirupi de epubimo sirupi d ab sintbio an. 3. s. aquaruz capilloz ueneris. et feniculi et absinthii an. 3. s. misce Item assumat calidum in aurora quatuor diebus continuis etc. **Sextus canon.** Eradicatue soluantur dicta flegmata et melancolia grossa etc. R. castefi. 3. s. dialcene. 3. ii. electuarii indi. 3. s. s. polipodii. 3. s. Aq capillo. uene. 3. s. seri caprini quantum sufficit pro portio ne. Item stud calidum in aurora tertia die post assumptionem digestiu sibi immediate cum modis etc. **Pille eradicatue ad id quod supra.** R. pillarum feridaz. et de serapio an. 3. s. polipodii agariei an. 3. s. sals gême. 3. s. misce et cum electuario in do fiant pille 7. has sumat ut supra. loco portio nis sibi si sint fetiores. **Septimus canon.** Aperiantur uie seu uene matricis et uene medie ut mensurus sanguis facilius fluat ad coactionem misticis medicis

9. Matricis pfoactiones.

apertuis calefactiuis medicis et aliquid ter solutis oibus ppis ad hoc per uirtutem tertiam secundam et primam. **Potio apertua et calefa.** R. aquaruz mell. 3. ii. et Juniperi. 3. s. et pulegii. 3. s. calame ri. 3. s. puluerizanda puluerizetur. Deinde misce. Item non solutiuam sed apertiuam sumat diebus continuis viii. in aurora per 8. horas ante cenam cum modis etc. et interim dormiat quam assuere incipiat 8. diebus post assumptionem eradicatoriu immediate sibi. q dies primo interponantur ne uirtus ex diuinitate medicinarum resoluantur a ut assuecat dictis medicis. **Pille apertue et calefactiue uiaz matricis.** R. pillarum de benedicta. 3. s. apoponaci agariei an. 3. s. sals gême. 3. s. pulegii calamenti an. 3. s. Misce et cum electuarii indi quantum sufficit fiant pille 7. pro 3. istas assuat in aurora tertia die post completionem assumptionem portio nis apertue immediate sibi cum modis in solutis obseruandis. **Octauus canon.** Moueatur sanguis mensurus ad uenas matricis. Primo flobotomia secundo uentolis omnibus ppis ad hoc. Flobotomia pmo fiat saphenaruz utriusqz pedis ex qua extrahantur. 3. vi. sanguis. s. una die fiat una. s. pedis dextri. iii. s. secunda die aliaz. 3. s. **Ista flobotomia fiat per vi. uel 7. horas post prandium. s. ante cenam et fiat per vi. dies post assumptionem pillaruz immediate sicut et non fiat luna existente in conjunctione uel oppositione uel circa illud. nec ipsa existente in capicorno aquario uel pisce. **Uento se apponatur pmo line scarificatide pti superiori pulparuz tibiaruz sub utroqz pulpi deum inerte apponatur pde pte pulpe cum scarificatide in dictis locis ex quaz quilibet extrahatur. 3. s. sanguis. **Iste apponatur per vi. dies sequentes immediate dictam flobotomia per vi. horas post prandium etc. ut in flobotomia dictus e. **Nonus canon.** phibeatur sanguis fluere ad pedes tibias et medias coxas ligatura di******

87 88

80z membrorum ppria ad hoc facientur pedes et tibie alcededo usq ad medietatem coxaruz inclusive stricture obita et non dolorosa. **Ista ligatura taliter fiat immediate post flobotomia sicut et ea dimittatur usq ad appositionem distoz uentolis rum et ipsa molestia exsoluatur. Et post ista inde ad horaz iteretur. Item talis ligatura fiat post distas uentolis immediate et taliter dimittatur 8. diebus continuis. Deinde in dicto termino ligatura soluantur et dimittatur al. remoueatur per unum diem naturalem deinde iterum reuertetur et iter remaneat aliis octo diebus continuis ut s. non molestias. Ultimo remouetur ex toto. **Decimus canon.** Prouocetur sanguis mensurus ad matricis coactionem. pmo uentolis sine scarifica etc. **Secundo medicis subtilitatis et puocatis oibus ad hoc pprie per secundam et tertiam uirtutem. **Iste uentolis ultio apponatur ut hic ante post quartam diem apponit uentolis immediate sicut q ponantur et post cenam per vi. horas admittunt uel vi. cu dimidia ad modum et distantur applicate ad libitum. Item reuertentur eadez hora admittunt bis et taliter ponantur in diebus naturalibus duobus diebus continuis. **Suppositorium apertiuu subtilitatis et puocatiuz.** R. olei lilioz al. 3. iii. gallicie musca. misce an. 3. s. musci. 3. s. misce totu infusu in unctioe ista et ligatu in pecia antiqua linea subtili supponatur et imponatur unius per 3. horas post prandium et post cenam et taliter continue dimittatur usq ad horaz prandii et cetera. **Qua taliter uti incipiat post diem unam immediate antestam flobotomia et ipaz taliter constituet xii. diebus continuis. **Clistere apertiuu puocatiuz et subtilitatis.** R. decocti. clisteris descripti supra in canone secundo prem unam infra scripte decoctiois tibiaruz pres. ii. agariei ligati in pecia linea subtili aliqua. 3. ii. medicinas alias dicti clisteris addas agariei ligatu etc. **Buliat pmo aliquantulum in dictis duabus**********

decoctionibus simul unde exprimat in dicta decoctione. Utro tribus citis dicitur collatur omnia reliqua addatur v. cassia. benedicta nicellum oui etc. Iste elixir utatur euz modis ut s. in alio dictum est et hoc die eod. quo sciat uti dicto suppositoio quo utat duabo ebdomadis intermissis diebus v. una die sc. alia non. **Potus aperitiuus** provocatiuus subtilitatis ad id quod s. etc. R. aque mell. 3. 4. calamenti pulegii mirre an. 3. j. Misce. Ista assumat potone in aurora scia die post dictas flobotomia cu aliis modis ut in alia dictus est. Quam continet duabus ebdomadis continuis tribus diebus intermissis v. una die sic alia non. **Lotio tibiarum** ad id quod supra. R. ablinthii arthemisse abrotani an. m. j. S. pulegii calameti saune an. m. j. floz camoille et aneti an. m. j. floz uerose. m. S. se. juniperi. 3. 5. misce. deinde bullant ad consumptione tertie pris in sufficienti quantitate aque. Unde usui sua Ista lorione uti incipiat per. 3. dies ante sciam flobotomia qua p horam ante cenam laentur sibi core tibie et pedes fricando debite deorsus ea calida et ipsa taliter tribus ebdomadibus diebus intermissis. **Potio provocatiua** ut s. R. aquaz saute et juniperi et matricarie an. 3. j. S. rubee tinctor. 3. j. pulegii. 3. S. misce. Ista assumat loco scie portonis immediate si e sibi scior vel unte efficacior illa. **Potio provocatiua** ut s. R. troc de mira 3. j. pulegii rubeo. tinctor. an. 3. j. aq saunte. 3. 4. misce. hanc assuat mois qui bus s. si est scior etc. **Potio provocatiua** ut s. R. diapraxi Nicolai. 3. ii. aque juniperi. 3. 4. Ista assumat ut s. loco scie in casu etc. **Suffragium** provocatiuu ut s. R. bellii. 3. j. yopi sicce. 3. 5. cum hoc suffragetur matrix cu emboro in mane cu surgit et in sero ante cenam duabus ebdomadibus continuis diebus intermissis incipiend. per duos dies ante sciam flobotomia. **Suffragi-**

gium aliud ut s. R. terbenne. 3. ii. origani. 3. j. sinapis. 3. S. misce et si nis bec suffragia ferociora addo eis semini. 3. j. Iste utatur ut alio in casu etc. **Suppositoria** humidum provocatiua. R. eucora saune et ablinthii et radie enule an. 3. 2. mirre. 3. j. S. calamenti pulegii an. 3. S. cinamomi galle muscate an. 3. j. misce. R. olei liloz al. 3. ii. pulverizanda pulverizetur subtilissime deinde misce simper in ipso infundatur totu et supponat ut Iste utatur mois dictis in sero suppositoio in cande scimo descripto loco illo in casu etc. **Pessaria** provocatiua supponend. R. semis harmel pulegii calameti ablinthii an. 3. S. lupinoz amig. amara an. 3. S. saune. 3. j. mirre. 3. S. galbani serapi opoponacis bdellii an. 3. j. aq. rici. 3. S. rubee tinctor. 3. S. oleoz lilorum al. et rure an. q. tum sufficit p teor porando pessarium laudat q. tum sufficit p ma pessarii resine q. tum sufficit pro co glutinatioe ipsius. pistanda pistetur subtiliter deinde omnia simul misce et fiat pessarium ad lentu igne. Iste utatur cum modis dictis in sero suppositoio. Quo taliter uti incipiat per tres dies p complerz usam dicti suppositoio sicet scit et hoc in casu quo neller efficacit aut hoc esset sibi q. tum illo. **Nota** q. ota cura non utatur tempore magni caliditatis nec frigoris sed teporibus mediis. s. ne re et autipno. Alie nero sunt medicine fortiores et efficaciores istis sed nirent molestiores et ipsius solutine ut elebor al. artharita cologntida centaurea enforbium que medicine tales p nunc dimittantur nia securitatis speras ex his cura perfici. **Finis.**

Contra retentionem menstruum et dolorem matricis.

Incestinorum lenitium et matricis doloris mitigatum. R. olei liloz al. 3. xii. utellum oui numero. j. croci. 3. j. salis cois

3. ii. misce et fiat elixir. **Lenitium** ut s. et mitigatum et matricis confortatum. R. oleoz liloz al. 3. x. sp. ce. 3. v. nicellum oui. j. salis cois. 3. ii. misce et fiat elixir. **Materie** menstrualis retente minoratum. flobotomia pmo fiat ex basilica dextre ex qua extrahatur 3. 4. sanguis et fiat scio ieiuno ante prandiu. **Colium** merum et ppe eductivum. R. cassie electe. 3. j. sebesten. 3. S. saci rosaz. 3. ii. aq. capillo. uene. 3. ii. feri capri q. tum sufficit pro portione misce. **Diversium** merum pprimum a regiombus membrorum superiorum et proprie principalium. **Fricationes** coxarum et crurium omnium mediorum intente et medicioris temporis fiat stomacho ieiuno bica pus ventris solutione si possibile e. **Diversium** ut s. menstruum provocatiuum. R. florum camoille. florum uiolaz. florum meliori et pulegii. Cōrundantur omnia grosso modo deinde misce et bulliant in sufficienti quantitate aque pro lorione tibiarum usq. ad consumptione q. rte partis. **Uapoz** resiliuum ad membra superiora accendentia et iporum resolutionum. R. coriandri ppati deinde semi pfecti za charo albisimo. **Digestivum.** R. sirupi de bilancis ablinthii an. 3. j. aquaz capillorum uene. 3. ii. lupuloz. 3. j. n. sc. **Alcensu** uapoz prohibitiuum ut s. etc. Ad intra uulnam scie interponantur 3. ii. galle muscate grosse in petis etc. si gate. **Materie** menstrualis per mificem eductivum. flobotomia fiat q. ra die p secundam flobotomia saphene lateris declinoris matricis si ad aliquod latere declinat ex qua. 3. 3. sanguis educatur. Si nero ad neutrum declinet matrix tunc flobotomia fiat ex ababus saphenis et ex qlibbet educatur. 3. ii. sanguis que flobotomia fiat per horas 8. post prandiu aut vii. adminus luna non existente in capricorno nec pisce. **Materie** propria solutiua eductiva ut s. R. mane electe. 3. j. S. saci rosaz. 3. ii. reubarba.

ri. 3. ii. spice. 3. 4. reubarbaz pus minutim iuciu. Deinde cum pistello trituratum et non pistatum infundatur in distillato sero et aqua per horas xii. adminus. Deinde optime exprimat et coletur. Utro omnia addantur et fiat portio. **Alcensu** uapoz prohibitiuum etc. **Suffragium** narum et os cum penitis combustis et ppe perdicis cum corio nel coro eductas. **Prohibitiuum** etc. ut s. Super stomacho ponatur scutum corii subtilitatis combustum ita q. castis dicti corii taceat super ore stomachi basis super stomachi fundo usq. prope uicium per digitos duos. **Prohibitiuum** etc. ut s. R. castorei asse feride picis naualis cere albe misceatur et fiat pila. **Diversium** ut supra. **Uentose** due sine scarificatione ponantur parti posteriori superiori pulparz tibiarz tamen cum scarificatione essent efficacia res. **Prohibitiuum** ut s. Super yncis ponatur uentosa. j. magni orificii et sine scarificatione. **Prohibitiuum** ut supra. p. tibibus interioribus intrinsecis coxarum et ppe uulnam ponantur uentose due orificii magni sine scarificatione. **Diversium** ut supra. R. ambre blacce bilancie galbani ligni aloes galle musca. coaguli uiculi misce et in pecia linea subtiliet et rara uulue imponatur. **Prouocatiuum** menstruum familiare et uapoz diuersium. R. radice mercurialis ablinthii uiridis an. 3. S. rubee tinctor. 3. S. galle muscate. 3. j. Omnia cōrundantur grosso modo et ppe radix et herba ita ut succus eorum reducat ad superficiem ipsarum non tamen ab ipsis exprimat deinde omnia simul misce. **Ultimo** in pecia etc. uulne impoantur satis ad intra. **Solutiu** materiarum ppriaz et colium facile menstruum provocatiuum. R. aloes succentrini. 3. j. S. croci. 3. S. rubee tinctor. 3. j. S. galbani. 3. vi. agarici. 3. S. pene cimini an. 3. S. pulverizentur omnia subtiliter deinde simul incorporentur et cum sirupo de ablinthio q. tum sufficit

fiante pille 7. pro. 3. **A**scensus usque
prohibitum ut s. **S**ternutatio puo
cetur cum modico sinapis q̄tum sufficit
ad hoc ut sterneret oculos uel duodecies
Diversum et menstruorum puocari
um. **R** calamenti pulegii mentastri añ
m. s. saune. m. ii. abrotani. m. s. matricar
rie. m. s. s. maiorae. m. s. rute. m. i. plāf
m. s. s. se. iuniperi femigreci añ. 3. s. si
naps. 3. ii. **C**ontundatur om̄s grosso mō
Deinde simul bulliant usq; ad cōsumptio
nez tertie partis aq̄ quantitat̄ obice pro
lotide tibiaram et corari. **D**igestiū
usuale ad libitum. **R** aquaz absinthii lu
pulloz capillo. ueneris zuchari albissimi
miscē. **S**olutiū usuale. **R** solutiū
strum ex cassia et sebesten.